
COMUNE DI ARCOLE 
                         Provincia di Verona - Piazza Marconi,1 – 37040 Arcole 

 P.I.01844780237  -  C.F. 83002270235 
Tel. 045 7639611 – fax 045 7635532 - PEC: arcole.vr@cert.ip-veneto.net 

 

 

ORDINANZA n°5 

 

MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE CON CHIUSURA 

TOTALE DELLA CARREGGIATA DI VIA NUOVA FRONTE CIVICO 1 PER 

L'ESECUZIONE DI UN CORTOMETRAGGIO DEDICATO AL MUSEO DI NAPOLEONE 

PER IL GG 18.04.2021 DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 18:00. 

 

VISTO il D.Lgs. del 30 Aprile 1992, n° 285, nuovo codice della strada, recante disposizioni sulla 

disciplina della circolazione stradale e successive modifiche; 

 

VISTO il D.P.R. del 16/12/1992, n. 495, regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 

codice della strada, recante disposizioni sulla disciplina della circolazione stradale e successive 

modifiche; 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali). 

 
VISTA la necessità di dover disciplinare la circolazione stradale per l'esecuzione di un 

cortometraggio sul Museo Napoleonico promosso dall’Amministrazione Comunale adiacente al 

Museo Napoleonico in Via Nuova fronte civico 1; 

  

VISTO che la presenza e transito di veicoli, sulle strade ove saranno allestite le riprese del 

cortometraggio, potrebbero arrecare pericoli per lo svolgimento in sicurezza delle operazioni si 

ritiene di modificare la circolazione stradale con la chiusura totale del traffico; 

 

CONSIDERATO che per l’esecuzione di cui sopra occorre predisporre delle idonee misure di 

sicurezza al fine di prevenire eventuali pregiudizi per l’incolumità di eventuali passanti e per la 

sicurezza dei lavoratori impegnati nelle operazioni; 

 

ATTESO che le predette operazioni si svolgeranno nel giorno 18.04.2021. 

 

C O N S T A T A T O 

 

Che gli stessi inizieranno il giorno 18.04.2021 dalle ore 08:00 alle ore 18:00; 



COMUNE DI ARCOLE 
                         Provincia di Verona - Piazza Marconi,1 – 37040 Arcole 

 P.I.01844780237  -  C.F. 83002270235 
Tel. 045 7639611 – fax 045 7635532 - PEC: arcole.vr@cert.ip-veneto.net 

 

 
Che le delimitazioni e la segnaletica come quella indicante i relativi obblighi, divieti e limitazioni, 

dovranno essere installati e posti in opera non meno di 12 ore prima dell’inizio effettivo delle 

operazioni; 

 

O R D I N A 

 

MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE CON CHIUSURA 

TOTALE DELLA CARREGGIATA DI VIA NUOVA FRONTE CIVICO 1 PER L'ESECUZIONE 

DI UN CORTOMETRAGGIO DEDICATO AL MUSEO DI NAPOLEONE PER IL GG 

18.04.2021 DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 18:00. 

➢ E’ fatto altresì obbligo, al termine delle riprese, di ripristinare la segnaletica stradale. 

➢ Si declina la responsabilità civile e penale in capo all’Amministrazione. 

 

La viabilità del tratto stradale compreso assicurerà il regolare accesso a tutti i frontisti ed a tutti i 

mezzi comunali e che devono garantire un servizio pubblico. 

La posa dei segnali in corrispondenza della chiusura strada e relativi segnali di preavviso e 

quant’altro necessario anche su eventuale segnalazione della Polizia Municipale ai sensi degli artt. 

30 – 43 del D.P.R. 16.12.1992, n. 495. 

 

AVVERTE in caso venisse ritenuto necessario od opportuno dall’Autorità di P.S. e dal Comando 

di Polizia Locale ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidità della circolazione, gli organi di 

Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del D.Lgs. 285/1992 e s.m.i (nuovo codice della strada) 

potranno disporre diversi comportamenti agli utenti della strada e diverse regolazioni dei flussi 

veicolari rispetto a quanto sopra indicato, apponendo, se del caso, idonea segnaletica temporanea. 

 

AVVERTE ALTRESI’ che le sanzioni amministrative pecuniarie previste in caso di 

inottemperanza a quanto disposto dalla presente ordinanza sono quelle stabilite dagli articoli 7 e 159 

del D. Lgs. 285/1992 e s.m.i. (nuovo codice della strada). Che all’esecuzione della presente 

ordinanza sono tenuti gli Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del D.Lgs. 285/1992 e 

s.m.i. (nuovo codice della strada). 



COMUNE DI ARCOLE 
                         Provincia di Verona - Piazza Marconi,1 – 37040 Arcole 

 P.I.01844780237  -  C.F. 83002270235 
Tel. 045 7639611 – fax 045 7635532 - PEC: arcole.vr@cert.ip-veneto.net 

 

 
 

 

D I S P O N E 

              

   La notifica del presente provvedimento a: 

 

• Stazione Carabinieri di San Bonifacio; stvr31776@pec.carabinieri.it 

• Settori tecnici comunali;  

• La pubblicazione all’albo pretorio on line; 

• La divulgazione in tutti i locali pubblici interessati al passaggio della manifestazione 

 

AVVERTE 

 

Che Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

             - giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, secondo le modalità di cui alla 

legge 6 Dicembre 1977 n 1034 entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 

on line;  

             - in alternativa ricorso Giurisdizionale al Capo Dello Stato ai sensi del D.P.R. 24 Novembre 

1971 n 1199 entro 120 giorni dalla data di pubblicazione, dell’ordinanza all’Albo Pretorio 

on line; 

 

 
 

 
 

 

Dalla Residenza Municipale, 16-04-2021 

                                                                                          

 

   IL RESPONSABILE  

 

V. COMM.  GARZON BARBARA 

 

mailto:stvr31776@pec.carabinieri.it

